MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

RESULTADO QUANTO À CLASSIFICAÇÃO FINAL DO EDITAL Nº 34/2024
PROCESSO SELETIVO PARA AGENTES DE DIREITOS HUMANOS DA PESSOA IDOSA PARA ATUAR

NO PROJETO ENVELHECER NOS TERRITÓRIOS SOS RS

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Portaria nº
174/2024, e de acordo com o Termo de Execução Descentralizada (TED) nº 14/2024, junto a
Secretaria Nacional dos Direitos da Pessoa Idosa (SNDPI) do Ministério dos Direitos Humanos e
Cidadania (MDHC) para a execução do Projeto Envelhecer nos Territórios SOS RS, torna público
o resultado quanto à classificação final do Processo Seletivo Simplificado para Agentes de
Direitos Humanos da Pessoa Idosa no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS) e Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Sul-rio-grandense (IFSul).

1. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

1.1. Os resultados quanto à classificação final encontram-se disponíveis nos seguintes anexos
deste documento:

- Anexo I - Candidatos classificados
- Anexo II - Candidatos não classificados

Bento Gonçalves (RS), 09 de setembro de 2024.

Marlova Benedetti

Pró-reitora de Extensão - IFRS

Portaria nº 174/2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Anexo I – Candidatos homologados e resultado da classificação parcial

Campus Bento Gonçalves

Nome do Candidato Classificação

Neselita Pereira de Lima Classificada

Evilly de Holanda Carvalho Classificada

Campus Canoas

Nome do Candidato Classificação

Gabriela dos Santos Estigarribia Telles Classificada

Leonardo Isolini de Freitas Classificado

Thatielly Silva da Costa Classificada

Campus Lajeado - Passo Fundo

Nome do Candidato Classificação

Stefany Correia de Paula Classificada Passo Fundo

Ana Carolina Bonamigo Luza Classificada Passo Fundo

Amanda Yasmin Mello de Britto Classificada Passo Fundo

Maria Eduarda Ribeiro Classificada Passo Fundo

Sarah Schuster de Brum Classificada Passo Fundo

Gabriel Henrique de Castro Weber Classificado Passo Fundo

Bernardo Fernandes Bonamigo Classificado Passo Fundo

Érick Garcia Dos Santos Classificado Passo Fundo

Pedro Ariel Sanches de Oliveira dos Reis Classificado Passo Fundo

Carlos Augusto Maciel da Luz Classificado Passo Fundo

Bianca Makoski Mello Classificada Passo Fundo

Jader Marcelo vieira Classificado Passo Fundo

Juliana dos Santos Bersagui Suplente Passo Fundo

Nathalia da Rosa Matos Suplente Passo Fundo

Matheus Pastore Polese Suplente Passo Fundo

Ivan Cougo Suplente Passo Fundo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Campus Novo Hamburgo - Sapucaia do Sul

Campus Pelotas - CAVG

Nome do Candidato Classificação

Bernardo Pinto Gonçalves Silveira Classificado

Marcio José Farias da Silva Classificado

Apolo Vitor Martins Ribeiro Suplente Passo Fundo

Jean Kauê Kossmann Ponsoni Suplente Passo Fundo

Paulo Ricardo Xavier Roques Suplente Passo Fundo

Jefferson de Oliveira Suplente Passo Fundo

Camili Zanella Classificada Lajeado

Carine Gomes Torrontegui Classificada Lajeado

Cristian Mikael de Oliveira Mutt Classificado Lajeado

Eliane Cátia Theves Classificada Lajeado

Fabiane Medeiros Hoffmann Classificada Lajeado

Lia Beatriz Scheunemann Neuenfeld Classificada Lajeado

Lisiani Léa Lautert Classificada Lajeado

Nicholas Eduardo Schneider Classificado Lajeado

Roberto Torrontegui Classificado Lajeado

Tailan Cauduro Classificado Lajeado

Mariliane Lunges Suplente Lajeado

Thaís Cristina Pedó Suplente Lajeado

Nome do Candidato Classificação

Rosalvina Nunes da Silva Classificada - Sapucaia do Sul

Amanda Horne Zorzo Classificada - Sapucaia do Sul

Elizabete Silva Troquato Suplente - Sapucaia do Sul

Jaqueline do Nascimento Figueira Suplente - Sapucaia do Sul

Ana Paula Santos dos Santos Suplente - Sapucaia do Sul

Caroline Pinto de Oliveira Classificada - São Leopoldo

Ana Maria Moura de Souza Classificada - São Leopoldo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Campus Porto Alegre

Nome do Candidato Classificação

Camylla Cristina Medeiros de Mello Classificada

Isabela Guilhon Fontoura Classificada

Matheus D’Almeida de Oliveira Classificado

Vladimir Chaves Classificado

Campus Rio Grande

Nome do Candidato Classificação

Rafaela Da Silveira Gauterio Classificada

Alexsander da Silva Farias Classificado

Allan de Lima Araújo Classificado

Lívia Soares Martins Classificada

Luiz eduardo correa dos santos filho Classificado

Karine Correa da Gama Suplente

Campus Rolante

Nome do Candidato Classificação

Vanessa Gabriela da Rosa Classificada

Agnes Katherine Marcon Nunes Classificada

Vitor Hugo Almeida Classificado

Charlie Edward Terra Classificado

Eduardo Pires de Borba Classificado

Janete Silveira de Andrade Classificada

Kai Barbosa Piltz Classificada

Eduardo Cardoso da Silva Classificado

João Thiago da Silva de Borba Classificado

Guilherme Kauan Dineck Gonçalves Classificado

Ana Carolina Botene da Silva Classificada

Vanessa de Andrade Classificada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Raul Antônio Dreyer Classificado

Eduarda Laís Voltz Classificada

Rayssa Vidal Classificada

Taís da Silva Muniz Classificada

Anita de Lourdes dos Santos Classificada

Camila Eduarda Folz Classificada

Gabriel Felipe Rost Classificado

Janete Silveira de Andrade Classificada

Campus Venâncio Aires

Nome do Candidato Classificação

Fernanda Saldanha Classificada

Silidônia Isabel dos Reis Herrmann Classificada

Bianca Izabel de Jesus Ferreira Classificada

Franciele Lermen de Oliveira Classificada

Antônia Junqueira da Silveira Classificada

Noemi Terezinha Baracy de Souza Classificada

Plínio Wagner Dallafávera Classificado

Vera Regina Peter Correa Classificada

Morgana Alini Fischer Classificada

Daniela Luísa Führ Classificada

Carla Silveira da Silva Classificada

Alana Adams Classificada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Anexo II – Candidatos não Homologados/Classificados

Campus Canoas

Nome do Candidato Itens não atendidos

Daniele Dalponte Brollo Não anexou documentos comprobatórios solicitados.

João Vítor Dorneles de Oliveira Anexo I item e

Fernanda Jappe Goi Anexo I item e

Campus Porto Alegre

Nome do Candidato Itens não atendidos

Debora Corrêa Marinho Anexo I, item b

Noemi Terezinha Baracy de Souza Não anexou documentos comprobatórios solicitados.

Campus Novo Hamburgo - Sapucaia do Sul

Nome do Candidato Itens não atendidos

Cleber Kauã Scoss Duarte

Não entregou declaração de disponibilidade para
cumprimento da carga horária semanal solicitada no item c

do Anexo I

Jonatan Severo Tavares

Não entregou declaração de disponibilidade para
cumprimento da carga horária semanal solicitada no item b

do Anexo I

Campus Venâncio Aires

Nome do Candidato Itens não atendidos

Marina Barcellos Fonseca Anexo I, item d